
1 
 

Opoczno, 11.04.2022r. 

IiZP.272.7.2022 

 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

„Budowa sali gimnastycznej z zapleczem socjalnym w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym” 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Powiat Opoczyński reprezentowany przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego informuje, że w w/w 

postępowaniu, w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego 

z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi: 

 

1. Proszę o jednoznaczne określenie, które pozycje z zestawienia stolarki drzwiowej ma być 

aluminiowe, a które płycinowe. W opisie technicznym oraz zestawieniu stolarki nie jest to jasno 

określone. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w dniu 07.04.2022r. 

 

2. Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia sportowa winna posiadać grubość całkowitą 

minimum 7,5 mm.  

Odpowiedź: 

Nawierzchnia sportowa musi mieć co najmniej grubość 7,5 mm. 

 

3. Proszę o wskazanie, czy nawierzchnia powinna posiadać warstwę użytkową o grubości 

minimum 2 mm, dla zapewnienia trwałości przy nacisku punktowym oraz zwiększonej 

odporności jej na wgniecenia.  

Odpowiedź: 

Minimalna grubość warstwy użytkowej dla wykładziny sportowej musi wynosić 2 mm. 

 

4. Czy nawierzchnia sportowa ma posiadać w swojej budowie wyłącznie matę z włókna szklanego 

nietkanego, czy ma to być rozwiązanie zapewniające większą stabilność wymiarową 

i odporność na wgniecenia, polegające na zastosowaniu maty z włókna szklanego dodatkowo 

zbrojonej siatką o układzie włókien prostopadłym względem siebie? 

Odpowiedź: 

Jako wzmocnienie wykładziny należy zastosować matę z włókna szklanego dodatkowo zbrojoną siatką. 

  

5. Jednym z zasadniczych przeznaczeń sali, będzie jej wykorzystanie jako boiska do realizacji 

podstaw programowych nauczania z przedmiotu wychowanie fizyczne z zakresu dyscyplin 

sportu siatkówka, koszykówka, piłka ręczna. Nie wdrażając się w szczegóły, zauważyć trzeba, 

że aktualnie obowiązująca podstawa programowa, określona Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 roku w sprawie podstawy programowej wychowania 



2 
 

[…] obejmuje między innymi umiejętności ucznia do wykonywania i stosowania w grze 

technicznych i taktycznych elementów gier: koszykówki, piłki ręcznej i siatkówce, a także 

uczestnictwo w grach szkolnych i uproszczonych jako zawodnik. W związku z faktem, że 

w planowanej hali będą realizować zajęcia i rozgrywały zawody kluby sportowe oraz biorąc pod 

uwagę, że obowiązkiem zamawiającego, jako organu prowadzącego szkołę, jest 

w szczególności wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 

do pełnej realizacji programów nauczania - Czy Zamawiający będzie wymagał, aby wykładzina 

sportowa posiadała minimum certyfikaty związków sportowych FIBA (koszykówka), FIVB 

(siatkówka) IHF oraz EHF (piłka ręczna)? 

Odpowiedź: 

Wymaga się przedstawienia do akceptacji inspektora nadzoru inwestorskiego wszystkich niżej 

wymienionych certyfikatów (przed wbudowaniem podłogi) : FIVB, IHF, EHF, FIBA. 

 

6. Jaki jest prawidłowy wymiar drzwi do pomieszczenia nr 1/2 ? 90 czy 120? 

Odpowiedź: 

Skrzydło drzwi do pomieszczenia nr 1/2 powinny mieć szerokość 120 cm. 

 

7. Czy należy przebudować istniejącą instalację w wc? 

Odpowiedź: 

W kosztach inwestycji należy przewidzieć przebudowę istniejącej instalacji w wc. 

 

8. Czy w wc nps (pom. 0/7) należy wykonać brodzik? 

Odpowiedź: 

Tak, należy wykonać brodzik przystosowany do korzystania przez osoby niepełnosprawne wyposażony 

w siedzisko i w uchwyty. W załączeniu rzut parteru z rozrysowanym pom. 0/7 oraz rzut parteru z branży 

sanitarnej (wod-kan). Załączono również karty materiałowe. 

 

9. Czy należy wykonać wycieraczkę zewnętrzną i wewnętrzną? 

Odpowiedź: 

Tak, należy wykonać wycieraczki wewnętrzne i zewnętrzne przy głównych wejściach do budynku. Należy 

przewidzieć 2 szt. wycieraczek wewnętrznych i 2 szt. wycieraczek zewnętrznych. 

W załączeniu karta materiałowa wycieraczki wewnętrznej i zewnętrznej oraz rzut parteru z zaznaczonymi 

wycieraczkami. 

 

10. Czy należy przewidzieć demontaż istniejącej instalacji kanalizacji sanitarnej kolidującej 

z projektowanym budynkiem? 

Odpowiedź: 

Tak, należy przewidzieć w kosztach demontaż zewnętrznej istniejącej instalacji kanalizacji sanitarnej 

kolidującej z projektowanym budynkiem. 

 

11. Czy należy przewidzieć demontaż wewnętrznych instalacji w przebudowywanej części 

piwnicy? 

 

 



3 
 

Odpowiedź: 

Tak, należy przewidzieć w kosztach demontaż wewnętrznych instalacji w przebudowywanej części 

piwnicy. 

 

12. Czy na sali gimnastycznej należy przewidzieć szkło bezpieczne? 

Odpowiedź: 

W kosztach dostawy i montażu drzwi należy przewidzieć szkoło bezpieczne, na sali gimnastycznej 

w stolarce okiennej i drzwiowej należy przewidzieć szkło bezpieczne, zabezpieczenie okien i widowni 

oraz komunikacji na parterze siatką amortyzującą. 

 

13. Do wyceny wykonania ścianki wspinaczkowej niezbędny jest projekt techniczny lub jej 

wizualizacja. Proszę o udostępnienie projektu technicznego ścianki wspinaczkowej lub 

wizualizacji, jaki rodzaj wielobarwnej grafiki ma być nadrukowany na ściance. Proszę 

o udostępnienie grafiki. 

Odpowiedź: 

Wytyczne i przykładowe rozwiązania ścianki wspinaczkowej. 

Ścianka wspinaczkowa: 

Ścianka  o wymiarach: wysokość 8,80m, szerokość 19,10m. Kształt powinien być przestrzenny tak aby 

tworzył trójwymiarowe formacje np. z trójkątów i trapezów. Powierzchnia użytkowa ściany wspinaczkowej 

powinna zawierać: formacje pionowe, formacje połogie, formacje lekko przewieszone, formacje mocno 

przewieszone, formacje typu „zacięcie”. Takie ukształtowanie ściany pozwoli na ułożenie ciekawych, 

urozmaiconych dróg wspinaczkowych o różnym stopniu trudności i dla użytkowników ściany w różnym 

wieku, zarówno dla wspinaczy rekreacyjnych, jak i dla zawodników. Na etapie realizacji należy wykonać 

projekt warsztatowy z uwzględnieniem powyższych wymagań oraz przedstawić do akceptacji 

Generalnego Projektanta. Projekt warsztatowy oraz realizacja powinna być wykonana przez renomowaną 

firmę, specjalizującą się w ściankach wspinaczkowych. 

Konstrukcja: 

Montaż powierzchni ściany za pośrednictwem przestrzennej konstrukcji drewnianej. W miejscach gdzie 

kształt jest mocno zróżnicowany zaleca się zastosowanie śrub rzymskich, które będą tworzyć konstrukcję 

nośną. Konstrukcja mocowana do betonowych elementów konstrukcyjnych budynku, zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej. 

Panele: 

Poszycie ściany wspinaczkowej powinno być wykonane z paneli na bazie sklejki pokrytej warstwą 

tarciową. Panele powinny być wykonane z dokładnością do 3 mm na łączeniach, krawędzie zacinane 

kątowo, tak aby stykały się całą powierzchnią rantu i łączone kantówką zaciętą kątowo. Panele należy 

przyciąć i pomalować w warsztacie. Na budowie dopuszcza się jedynie położenie ostatniej warstwy farby 

nawierzchniowej. Panele muszą spełniać wymagania normy PN-EN 12572-1:2009. Kolorystyka ścianki 

wspinaczkowej do uzgodnienia z Inwestorem na etapie wykonawstwa.  

Chwyty: 

Ścianę wyposażyć w chwyty wspinaczkowe 2 różnych firm  w ilości 5 szt. na 1 m2 o różnych kształtach i 

wielkościach, pozwalające na ułożenie dróg wspinaczkowych. Chwyty w 4 kolorach zielony fluoro, 

niebieski lekki RAL 5012, zielony świerkowy RAL 6002, ultramaryna RAL 5002. Chwyty muszą być 

zgodne z PN-EN 12572-3:2009. Procentowa ilość chwytów: XS – 10%, S – 10%, SM – 15%, M – 20%, L 

– 15%, XL – 15%, XXL – 5%, MAXI – 5%, GIGA – 5%. Do każdego chwytu wspinaczkowego należy 



4 
 

dołączyć śrubę „imbus” M10 o odpowiedniej długości oraz wkręt pozwalający na zabezpieczenie chwytu 

przed obróceniem. Ścianę należy wyposażyć również w struktury na bazie sklejki w kolorach 

uzgodnionych wcześniej z Inwestorem w ilości minimum 2 na 10 m2. 

Wykonawca ścian wspinaczkowych zobowiązany jest do: 

- opracowania projektu montażowego i uzgodnienia go z konstruktorem 

- opracowania dokumentacji powykonawczej 

- dostarczenia wszelkich wymaganych atestów i certyfikatów 

- dostawy i montażu ściany wspinaczkowej 

- dostarczenia instrukcji użytkowania i serwisowania w języku polskim 

- udzielenia gwarancji na konstrukcję i poszycie z przeglądami gwarancyjnymi 

- dostawa i montaż wyposażenia (liny, uprzęże, przyrządy asekuracyjne i karabinki) 

- przeprowadzenia prób wytrzymałościowych 

- przeprowadzenia szkolenia w zakresie obowiązków wykonywanych przez operatora ściany 

wspinaczkowej 

 
 

14. Ze względu na czas potrzebny do dokładnej wyceny inwestycji oraz zebrania  ofert  prosimy  

o  przesunięcie  terminu  rozstrzygnięcia  przetargu  na 21.04.2022r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 20.04.2022r. 

 

15. Z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia oraz konieczność uzyskania ofert od wielu 

dostawców zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o dwa 

tygodnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 20.04.2022r. 



5 
 

16. Podwykonawcy instalacji niskiego napięcia zwracają uwagę na brak w dokumentacji 

przetargowej schematu instalacji nagłośnienia; bez tego niemożliwa jest prawidłowa wycena 

systemu. Prosimy o pilne uzupełnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza schemat nagłośnienia. 

 

Uwaga! 

Zamawiający załącza zaktualizowany załącznik nr 1a do SWZ – Tabela elementów scalonych, 

aktualizacje do załącznika nr 8 i 10 do SWZ oraz plik z kartami materiałowymi. 

W przedmiarach instalacji sanitarnych dodano dział „dodatkowe pozycje – odpowiedzi na 

pytania”, w związku z czym zaktualizowano tabelę elementów scalonych (w przedmiarze 

sanitarnym w pozycji 61 należy uwzględnić wszystkie koszty dostawy i montażu uchwytu dla osób 

niepełnosprawnych – poręcz prosta, pozostałe uchwyty dla osób niepełnosprawnych ujęte zostały 

w dziale „dodatkowe pozycje – odpowiedzi na pytania”). 

 

 

ZATWIERDZIŁ: 

STAROSTA OPOCZYŃSKI  

MARCIN BARANOWSKI 

 

 

 

 

 


